



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2024/214

Till Barn- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse - Förslag till svar på initiativärende för utbildning av elever kring Penningtvätt

Förslag till beslut

Barn och utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att anta förslag till svar som sitt eget och anse initiativärendet vara besvarat.

Sammanfattning av ärendet

Ett initiativärende inkom till Barn- och utbildningsnämnden 2024-11-20 från Sverigedemokraterna Vaggeryd med förslag om att alla elever i årskurserna 7-9 samt gymnasieskolan utbildas kring penningtvätt och hur man ska undvika detta.

Barn- och utbildningsnämndens presidium gav förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet och återkomma med förslag till beslut.

Ärende

Sverigedemokraterna Vaggeryd skriver i sitt initiativärende att kriminella har börjat använda sig av ungdomar som målvakter för penningtvätt, vilket utsätter våra ungdomar i kommunen för fara.

För att förebygga detta yrkar de på att alla elever i klass 7-9 samt gymnasieskolan skyndsamt utbildas i kring penningtvätt och att då utgå från ett särskilt utbildningsmaterial kring penningtvätt som polisen har tagit fram.

Materialet ingår i en serie av utbildningsmaterial som är framtaget av Polismuseet och som riktar sig till barn och ungdomar. Materialet innehåller filmer, kopieringsunderlag, frågeställningar samt lärarhandledning.

Vaggeryds kommun bedriver idag ett förvaltningsövergripande brottsförebyggande arbete via BRÅ (Brottsförebyggande rådet).

Sedan 2023 är kommunerna skyldiga att ta fram en lokal lägesbild samt analys över brottsligheten i kommunen. Detta ska följas av en åtgärdsplan med prioriteringar. Åtgärdsplanen ska följas upp vartannat år.

Av åtgärdsplanen framgår att ett av kommunens prioriterade områden är ”Barn och unga som riskerar begå eller begå brott”. En av åtgärderna som föreslås genomföras är att ”strukturera och systematisera arbetet med polisens utbildningsmaterial ”Gängsnack””. Materialet Gängsnack ingår också i polisens utbildningsmaterial. Ansvariga för åtgärden är Barn- och utbildningsförvaltningen.

Förvaltningen anser att det vore lämpligt att ta med frågan om utbildning rörande penningtvätt inom



ramen för denna åtgärds punkt.

Förvaltningen föreslår nämnden att besvara initiativärendet genom att i det brottsförebyggande arbetet inom området ” Barn och unga som riskerar begå eller begår brott” ta med utbildning och information kring penningtvätt.

Beslutet ska skickas till

Sverigedemokraterna Vaggeryd.

Handläggare

Lovisa Brasch, utvecklingsledare

Per-Erik Lorentzon, skolchef